
• ■ J’-".«.,..- '  *

i

No. 36 TO VÄKI

Mitä minun pitäisi aja-'lä par®mpi' kuin suoraan itse ostaen.- tein päätöksen että palkintorahaa suinkaan Virkailijoita syytteessä Japanilainen laiva saa- Santa Fe’n pajatyöläi-
. u S isarellani oh rannerengas, eikä lian tahdo — jä tän  sen leh ti)h tto lle*  Vaik- m ieliäm m e jalosta  eivätkä m ailm an m  i  * i x x • x x l i  x l  1telia

(LAHJOISTA.)

Olimme juuri poislähtem äisilläm m  
illan istu jä is is tä , m utta  jo tk u t pysäh­
tyivät astiakaap in  luo ja  silloin m uu­
tam at lasioven takaa  näkyvät astia t 
kuulivat kunniansa. Jos ne vain oli­
sivat ym m ärtäneet kaiken sen hie­
non ivan m ikä niiden osaksi tuli. 
niin olisivat he varm aankin  harm ista  
pudottau tuneet la ttia lle  ja  särkyneet 
palasiksi ta i paenneet teh ta isiin sa  
uudelleen m uodostettav iksi j% v ä rite t­
täviksi. M utta ne e ivät ym m ärtäneet; 
jäivä t vaan kaappeihin ikuiseksi ha r­
miksi om istajalleen , joka oli ne saa ­
nut lah jaksi henkilö iltä, joila oli ko­
konaan to isenlainen m aku pöytäas- 
tioihin kuin hänellä.

H änen “m akunsa" n im ittäin  k o i 
distu i enem m än vaan siihen, niitä 
saada  astio iden sisälle. Ja  se m itä 
työläinen näinä aikoina saa  pöyta-
astio ih insa on varm astik in  yksinker­
taisem paa kuin oli noiden astioiden 
m uoto ja  väri. Jo ten  ei se ollut yk­
sin m eidän syymme e ttä  nauroim m e 
niillä ja  saim m e niiden om istajankin  
nauram aan ikäänkuin m yöntääkseen 
e ttä  sella isiahan  sitä  on saatu .

Ja  se yhteinen nauruhörinänune sii­
nä “riivasi" m inutkin ehättäm ään  et*ä 
“ m inä se vasta  korean lahjan sain. 
Olen a ja te llu t hankkia sille erikoisen 
lasikaapin  ja  sä ily ttää  s itä  siinä kah-

S isarellani
koskaan unohtauut panna sitä  ran- ka en 
teeseensa ulos läh tiessään . P ienestä niin en 
naisten  kellosta myös olen aina pitä- olin 

zny t; sisarellani ei ollut sellaista. Ja  
nyt juolahti m ieleeni: m inäpä ostan 
sisarelleni kellon joululahjaksi, niin 
kyllä hän s itten  vasta lah jaksi ostaa 
m inulle rannerenkaan , sillä hän kyllä 
tie tää  e ttä  s iitä  pidän.

i T ilasin "T he Sampo Correspond- 
—- josta juuri olin 
kymmenen dollarin 

kurssia  englanninkielessä, m ikä “kurs­
s i” m uutoin ei ollut dollarinkaan a r­
voinen — ilm otuksen johdolla pari 
kelloa. Ne o liva t m uka .seitsemän­
toista dollarin kelloja ja niitä sai 
viidellä dollarilla kappaleen. Lähe­
tin  toisen sisarelleni jo päiviä en­
nen joulua, e ttä  hänelle jäi kyllin a i­
kaa rannerenkaan  ostoon minulle.

Tuli jouluaatto , m utta  m itään ran ­
nerengasta  ei kuulunut. Joulupäivä­
nä s itte  sain k irjan  muotoisen paketin, 
jonka yliinurkassa oli sisaren i nimi 
ja osote. — Täm ä on siis joululahja 
häneltä, rannerengasta  en saanut, 
a ja tte lin  pettyneenä, avaten paketin 
josta  tuli esille — Bogdanoffin Talo­
ustieteen oppikirja.

No ei täm ä nyt kiillä ainakaan, a- 
jatte lin , hajam ielisesti selaillen “pog- 
dauoffin” lehtiä  l a  tusk ittelin  vielä 
lisäksi: luulee m inua niin tiedonha­
luiseksi — m inä en koskaan niin tie ­
donhaluiseksi tulekaan, etteikö ranno-

enee School'in" 
a lkanut o ttaa

dennellakym m enennellä vuosisadalla 
elävien ihm isten h a rras tu s ten  syir- 
boolina. M utta en ole vielä kaupois­
sa enkä m issään ole sa ttunu t näke­
m ään sille sopivaa, “lasikaappia".

—  Mikä se on?
— Oh! se on vaaleanpunainen, silk­

kinen ja  p itsireunainen  kureliivin 
suojus.

— No m iks’et s itä  käytä?
— Ei. »m m inä sitä  käytä. Pait i 

jos onnistun saam an juopon mieli» n 
joka vie kapakkaan suurim m an osan 
palkastaan  niinä harvoina aikoina 
kun on työssä Ja  kun m inulla sitte  
on kolme nälkäistä  lasta  ynipärill.ii. 
enkä saa hiiliä huoud€ni läm m ittäm i­
seksi. niin silloin m inä vedän silk- ' 
kiliivin ylleni: vain sitä  varten  m inä j 
s itä  säilytän.

Koko joukko nauraa heläy tti kuin 
hauskallakin  asialla, m utta  siinä sil­
m änräpäyksessä  m inä kaduin varo 
m attom asti ulos päässe itä  karkeita  
sanojani. Sillä — vaikka ei sitä  ti-- 
koa tarv itse  - pohjaltaan  on sydä­
m eni hyvä. m utta r is tir iita ise t asi it 
joskus saavat näyttelem ällä ilke. n 
osaa.

K arkeata pilaa todellakin, m utta e i­
kö sitä  vähän lieventäisi se kun sa­
non e ttä  juuri tuollaisessa “onnelli­
sessa” tilan teessa  se oli syntynyt ia 
keh ittyny t a ja tus silkkiliivin e- n i ­

m isesta  lahjaksi minulle. Ja min 
en nyt vaan tie täny t, m itä m inun 
olisi pitänyt a ja te lla  siitä , ja  m itä  
m inun yleensä pitäisi a ja tella  - laa ­
jasta .

Minä en ole aina ollut näin a ja ­
tuksia vailla lah jasta . M utta näin 
zallankum ousten vuosisadalla tap. h- 

tuu vallankum ouksia ihm isten mie­
lissäkin  M inunkin m ielessäni on »a 
pah tunu t vallankum ous lahjottelu tin  
nähden. V allankum ousta seurasi i- 
sä llisso ta  ja sitä  on jatkunut tä in  ; 
saakka, niin e tten  ole voinut uutta 
perustuslak ia  a ja tuksillen i laatia . • n- 
kä aijo  nytkään, 'se litte lenhän  vaan 
“sisällissodan” vaiheita.

K erron ensin ^va llankum ouksen i” 
h istorian , m ikä kaiken en tisen  “ tu r­
hamaisuuteni** ja  myöhemmin kehit-

sillä osta is ikaan  koristeita , katsom ustam m e avarra . Ja  ota tilal/
tahdo s itä  siitä  syystä kun le tosityöskentelyn olojen muuttam i- 

eh tinv t “a ja te lla  o staa”. Van seksi parem m aksi nyt kasvavalle ja 
a ja tusrustink in i rikoksia täytyi tulevalle sukupolvelle vaikkapa —

rangaista , e ttä  oli helpompi laatia  uu- lahjaksi heille, jos nim ittäin  täm ä 
siä aja telm ia tilalle. m ielestäni kulunut sana ketä euem-

han

Meksikoon sotaret­
ken suunnittele­

misesta

pui rantaan tu­
lessa

set uhkaavat lak- 
koutua

Ja näiden uusien, kehittyvien a ja ­
telm ien. valossa koristeet kaikenlai 
set m ielessäni kadottivat arvonsa iki- 
paiviksi. M utta tuhlaavainen luon­
teeni "jum alan kiitos” m inulle sen­
tään  jäi. Se raivasi itselleen uuden 
uran “elostellakseen". J a  täm än seu­
rauksena m inulle alkoi tulla sosialis­
tisia lehtiä  ja  ju lkaisuja, n iitä  tuli 
puoli tusinaa eri leh teä ja  ju lkaisua 
aina siihen saakka kunnes sitte  ainai- 
sen 'm uuttelevaisuuten i,' ainaisen osot- 
teen puutteeni tähden olin pakotettu
vähentäm ään. J a  k irjavaraston i ;.J- T a m p e re e l la  ( tä ä l lä  s a iv a t  
koi kasvam aan huom attavasti

m än innostaisi.
KAKTUS.

Yleisiä uutisia

(T ru e  tran s la tio n  filed  w ith  th« Postm aster 
Vstoria , O re ., F e ll. 12. 1918, as requ ired  

by the A c t  o i  Congress O ctober 15th, 1917.)

(T ru e  tran s la tio n  file d  w ith  the  P ostm aster 
at A s to r ia . O re ., Feb. 12, 191H, as requ ired  
by the  A c t o i Congress O c to b e r 15th, 1917.)

at

.Los Angeles, Cal., 11 hel-

Topeka. 11 p. helmik. — K ol­
mesataa Santa Ke rautatieyhtiön 

Seattle. 11 p. helmik. — Kak- korjauspajatyöläistä täällä uli­
si vuorokautta saivat japanilai- i kaavat tehdä lakon, ellei pajassa 

’ ŝ - 
is a n -

liin  il îk î - ' se n  rahtilaivan Saki Mariin k ap -! työskennellyt vaunujen apulais,mik. — Yhdysvaltain , . . . , . . .
mies J. R. O ’Con^orin ja depu-!teen’ Ja ,n,ehet taistella tulen 
tv-marshalli \\  illiam Cavanau-1 ....
-liiti väittivät todistajat kuulu !ralse a

tarkastajaa, jonka yhtiön 
nisto on erottanut palvelukses­
ta. oteta jälleen työhönsä. Jdie- 
het käsittävät että asianomaisen 
työstä erotus tapahtui Union jä ­
senten vainoani istarkot uksessa 
ia siksi eivät voi sitä sallia.’

inssa, joka oli syttynyt salape- 
tavalla laivan lastiruu­

massa. I tili oli lopulla käynyt 
niin kuumaksi, että laivan kan- 
silevyt olivat pahasti vääntyneet 
ja pullollaan laivan saapuessa 
rantaan. Melkein koko lasti pi­
laantui.

Gompers keljuilemassa
(T ru e  tra n s la tio n  file d  w ith  the Postm aster 

at Vstoria , O re .. Feb. 12, 1018. as requ ired  (T ru e  tran s la tio n  fded w ith  the Postm aster 
by the A ct o f Congress O c to b er 15th, 1917) I at A s to r ia . O re ,  Feb. 12, 1918. as requ ired

W ashington, 1). C.. 11 p. h e l-;by ,hc Act of Con«™* October ’-Sth. 1917.) 
mik. — Samuel (jumpers senaa-
tin sisämaan kauppakomitcan is- Buenos Aires. ll*p. helmik. — 

Saksan ja Argentinan välinen 
selkkaus Ministro Iriondo nimi­
sen Argentinan lipulla purjehti­
neen höyrylaivan upottamisesta 
on vielä selvittämättä. Argenti-

¡neen salaliittoon, jonka tarkoi­
tuksena oli aseistaa Yhdysval­
tain hallitukselle kuuluvilla 
aseilla laittoman, salaisesti suun­
nitellun retkikunnan, jonka piti 
tunkeutua Meksikoon valloitus- 

i retkelle. Aijotun retkikunnan 
päällikkö “kenraali" Senn Zogg 

sitte i ' t>n van£’ttuna ja hänen asiaansa 
'tu tk ittaessa todistajat ilmottivat 
amerikalaisten virkamiesten kuu­
luneen samaan salaliittoon. To­
distajat myönsivät, että he oli­
vat saaneet seikan tietää "ken­
raali” Zoggin kanssa samaan 
salaliittoon osallisilta.

Suurvalamieliistö 
min vapauttanut

Lahtarisenaatin veh­
keilyjä paljastel­

laan
(Jatkua cnsimäiseltä sivulta)

puna­
kaartilaiset virallisen tiedon 111:1-1 
kaan ratkaisevan voiton». 
Korkeakoskella. Tampereelta 
pohjoiseen ia nyt Vilppulassa, 
joka on sitäkin pohjoisempana. 
Itä-Suomessa näkvv “ voittokul­
ku-’ kulkevan samaan suuntaan. 
Kusin Kämärä. Pietarin -ja Vii­
purin välillä, sitten itse Viinuri, 
Käkisalmi. Lappeenranta. Mik­
keli ja nvt ollaan jo Kuopiossa. 
Lopulta kai päästään Kajaaniin 
— jäkälämaideu raukoille rajoil 
le.

Valittavat vaivojaan.
Eräässä t.k. 10 p:nä*päivätys­

sä Tukholman sanomassa valais­
taan mailmaa seuraavalla l i a t t s - . 
kalla selityksellä:

"Sm men oloja tuntevat hen- 
j kilot a n  elevat sosialistien enem­
mistön taistelevan hallituksen 

i puolella (tarkotetaan porvarihal- 
ilitusta). Ile »isottavat, että ne 
•seudut, joista valkokaartilaisten 
pää voimat värvättiin- ovat nor 
maaliolois>a sosialistien voimak­
kaimpia tyyssijoja. Kapina voi­
taisiin pian kukistaa, elleivät ve­
näläiset maa- ja merisotilaat tais­
telisi punaisten puolella Smolnan 
laitokselta saapuneen määräyk­
sen mukaan."

Kööpenhaminasta ¡liuotetaan, 
että kolme neljännestä pohjois- 
Sudmea on valkokaartilaisten kä­
sissä. Valkokaartin päämajasta 
valitetaan, että vallankumouslii­
ke on vaikeampi masentaa kuin 
osattiin aavistaa! Siis alkaa io 
kuulua valituksia ‘‘suurten voit 
tojen keskeltä.

i rengas sopisi ranteeseeni.
. S itten pilvet taasen häipyivät - 
‘i ivojeni ta ivaalla : m inäpä ostan ran- 

, neronkaan tai jotain m uuta koreaa 
i "sillä rah a lla” ja  silloin se on enem- 
' män kuin lah ja  — se on muisto. 

Mutta täm ä välähdys kesti vaan sil­
m änräpäyksen, s itte  tumm eni, tum- 

i meni. ei, ei kelpaa. En tahdo “m uis­
te lla” tuo ta  asiaa, haluan sen unoh- 

1 taa.

! Ja m ikä oli tuo asia  ja tuo raha?
Se oli k irjo tusk ilpailu ; “Sorre-

1 tun Jou lun” seuraav ta num eroaan 
varten ju listam a kirjo tuskilpailu , jos 

• sa sa ta  Suomen m arkkaa jaettiin  
i kolm ena palkintona. Olin lähettänyt 
: pari sepustustan i, arvellen niiden ke:- 
' paavan ainakin paperikoriin. Ja sit- 
i ten ikäänkuiu salam a • olisi iskenyt 

k irkkaalta  taivaalta, odottam attan i 
sain ilm o tu k sen 'e ttä  toinen sepustuk- 
sistani oli saanut ensiraäisen palkin­
non. viisikym m entä m arkkaa. Tuol­
la rahalla  ininä nyt s itte  halusin os- 

i taa koreuksia itselleni - “m uistoksi" 
M utta aikeeni ei sen tään  päässyt tav- 
deksi a ja tukseksikaan , sillä heti tuli 
m ieleeni, m istä tuo palkintorahasto  
oli lähtöisin. Se oli kyllä sanomaleh- 
tiyhtiön, siis liikkeen, m utta en voinut 
o ttoa  s itä  niin v iralliselta kannatte.

SELKKA UKSIA JATKUU 
ARGENTINAN JA SAK­

SAN VÄLILLÄ.
ja  kas-

voi aina siihen saakka kunnes ark- j 
kuni tuli aivan täyteen — ja  m uita 
suojuksia m inulla ei ole. M utta “ tuh­
laavaisuuteni" raivasi uusia teitä, 
'in a  on m inulla ollut joku hyvä. m ut­
ta vaikeissa oloissa elävä, ystävä, ! 
niin vaikeissa e ttä  lehden ja  ju lkaisu­
jen tilaam inen tuntuu heistä arve­
lu ttavalta  askeleelta. Silloin, milloin 
vain itse en ele sa ttunu t olem a m 
vallan “poikki”, olen tilannut heille 
lehteä aluksi, kehottaen: jatka s itte  
siitä, älä m illään muotoa anna tila ­
uksen keskevtvii.

Ja yleensä näinä vuosina jolloin 
m ielessäni on vallinnut “sisä llisso ta” 
lahjotteluun nähden, on voiton puo­
lella ollut m enetelm ä, e ttä  milloin 
hyvänsä voi lahjottelu llaan sam alla

»llain tavalla ed istää  työväenliikettä, 
uita •  on lah jo tte lu  aivan paikallaan. 
Kun ystävillem m e ja tovereillem m e 
lalijottelenim e sosialististen  liikkeit- 
temme kustan tam ia lehtiä, julkaisuja 
ja kirjoja, niin kannatam m e siten 
liikkeitäm m e ja sam alla, jos lahjam ­
me sa ttuvat työväenliikkeeseen epä­
röiden suhtautuville, kylvämme sosia­
listista  tietoisuutta.

I ts e  pidän täm än m enetelm än hyvä­
nä ja suosittelisin  sitä  om aksutta­
vaksi siellä täällä , m issä uusilla m e­
netelm illä on m ahdollisuutta astua 
vanhojen, arvonsa m enettäneiden ti­
lalle.

Sillä, kuten alussa esitin. Joutuvat 
muut lahjaesineet usein m itä surkeim- 
man ivan esineiksi. Kun oste taan  jo­
tain vain oman mielen m ukaista, vä­
littäm ättä  tai tie täm ättä  pitääkö niis­
tä. tai tarv itseeko  niitit vastaani »tta- 
ia 'a i ei. Ja tuo iva se on täysin oi­
keutettua, sillä toisella nim ellä k u t­
suen se on vaan arvostelua. Ellei
se »d»* oikeutettua, niin silloin on 
sanottava e ttä  ihm iset lah jovat tois- ' 
tensfc» suun tukkoon. Eikä tuo lahjo-j 

Silmieni eteen tuli kokonaiskuva tuos- niinen silloin jää  yhtään kunniallisem- i 
ta väestökerroksesta , jonka etu ja  aja- maksi kuin jonkun porvarillisen vir- ; 
m aan lehtiyhtiö  oli peruste ttu . Siina kapaikkaa tavottelevan lahjom inen 1

ra u i ia n p e r n s te e t  o le  p a r-  
Ei pid ’ olia niin tu rhan tarkka  lah- haimmat edellytykset tyysyvat­

joihin nähden pääasiahan onkin 1 selle rauhalle. Presidentti tois-

Wilson vastaa keskus- 
valtain diplomaa­

teille
(Ja tko a  en Siiriäisenä s iv u lta !

< ) Connorm 
tä.

samasta

tunnossa esiintyessään selitti, et­
tä saksalaisten asiamiehet »ivat 

| työskentelemässä tvöväen kes- 
on aikaisem -; kuudessa.
pii* ¡lakimies j "(In vaikea sauna mihin mää-.

svytökses-1 rään se vaikuttaa hallituksen työ- 
! ohjelmaa työväestön taholta koh-

oli kyliä paljon Aa valliseli hyviu to i- ; kannatuksen toivossa. i Ulat
m eeiitulevaa” ty»»vä«*stöä — sillä ka*k 
kein kurjim m assa asem assa olevat ne

¡eivät ensim äiseksi liikkeelle pääse­
kään — m utta suurin osa te iltään  

! oa niin köyhiä, kuin köyhiä olla voi­
daan. Mieleeni tuli m uutam ia kyru- 
nieniä persoonallisesti tun ’ emiäni 

: tvönraatajia . sekä millä hartaudella  
he joitain vuosia s itte  perustettua leh­
toam m e kannattivat. Tuon yksinker- 

ikänsä «kotikonnuillaan elä 
i neen väes^m  vilpitön jr harras sosia­
lismin» eteen työskentely sai I »riste- 

i kiihkoni häpeäm ään: tuolta joukolta 
j ko ottaisin  rahaa  koristeltuni.
1 Mutta seinin 011 palkinto. Kalia on 
minulle fuleva. koska kirjotukseni 

ti palkinnon yleiseksi

vaan siinä se ystävyyden osotus. o ta k - l t i  painolla, että kaikkiall:
• sun jonkun ajatelevan.

Sellaista rom uystävyyttä. tavara-
! ystävyyttä, haluan huom auttaa vas­
taan, ja lisä tä  e ttä  m inkäs sille voim­
me. e ttä  me sosialistit olemin«1 kaik­
kein vaativaisin ta väkeä, ei näennäi 1 . **’ 
sesti yleisen huomion viriksi, vaan 1 e t tä  
todellisesti’ periaatteidenune vuoksi, halukas 
Periaatteillem m e, jo tka  pitävät m ei­
dät täysin oikeutettu ina vastaanotta- 

| m aan suurim m an eläm än lah jan : ih-i
m i-arvoisen eläm än - 
vokkaau eläm än.

vapaan ja  ar

i maii-

tyneen  "järje llisyy ten i” nim een k u u -C ‘”  i ' “ ‘ ' 'u . , . o . .  ju liste tussa
kilpailussa Ja  omalla rahallani miluu — :

Siihen aikaan kun yhteiskunnallisot 
laineet vyöritte livä t m inut tälliin maar 
hän. o liva t rannerenkaat vielä koko 
paljon “m uodissa”. Kuinka sa ttu i­
kaan. m inä ihastu in  rannerenkaaseen  .........
tavattom asti. H alusin saada yhden JU! *'-n m inun kiiji tn. tani voi, ivaa i;u iq tta;simm» 

I kirjo tusta. Ja  niitit sen tään  lienee

na puoluerikosta tekem ättä  voin os 
taa m itä haluan.

, Mutia se myöskin yhtä hyvin un 
sattum a. Olihan vain sattum a e ttä  
kilpailuun ei sattunut kukaan lälmt-

Ja m itä enem m än edii tänime liik­
keitäm m e. laitoksiam m e. työläisjouk­
ko ;eu "ke:iiämiste. sitä  pikemmin tu- 
1 inme saavuttam aan tuon lahjan.
tuon
rän.
vaan

taistojeuim e päämiiä k e e n a  :
Että

voiton
Eläm ännnehän työläisinä on 

a n k a ra a  t a is i  ’ aa oioinassaolon

massa, paitst Saksan valtiuinics- 
ton keskuudessa. ! hdvsvaltain ! 

¡esittäm ät rauhanperiaatteet hy­
väksyttiin ainoina todellisina 
edellyt) ksina pysyvälle rauhalle.
■ ” I raagillinen asiaintilanne oii. 

Saksan aiiasLijaryhma on 
lähettämään inilj»»» mia 

! miehiä edeskinpäin kuolemaan 
¡vastustaakseen sit.ä. n iitit koko 
mailina pitää oikeana." selitti 
presidentti.

Neljä perusehtoa.
1 lallitusten malidi illisuudelle 

menua pitemmälle rauhannakö- 
i kantojen v ertauksessa on ole­
m assa  neljä perusehtoa tuliko- 
ik<

Meksikolainen kenraali ammuttu.
Mexico City, 11 p. helmik. — 

Eversti Miguel I‘erältä ampui 
kenraali Juan Banderasin täällä 
kaupungilla eräässä ravintolas­
sa. Syytä murhaan ei ole mai­
nittu.

40 lastillista armeija- 
tarpeita tuhoutui

(T ru e  tra n s la tio n  file d  w ith  tue Postm aster 
at Ast<"! ia, O rc.. F e l l .  12, I"1S . as requ ired  
by the A c t o f C ongress o f O ct. 15th, ¡917.)

Newark. I., *11 p. helmik. 
— Sunnuntaina Lehigh Valley 
radan vaihloasemalla raiv«innees- 
sa tulipalossa hävitti tuli 4(» vati- i 
nulastillista Yhdvsvaltain armei-j 
jalle kuuluvia univormuja ja 
ampumatarpeita. \ aihdemiesten 
ahkerilla ponnistuksilla saatiin 
noin 2(H) vaunulastillista saman­
laisia tarpeita pelastetuksi tulen 
tieltä.

Tulipaloa epäillään tahallaan 
sytytetyksi. Tulen hav ¡itämä 
vaihtoasema on vain puolen eng 
peninkulman päässä Yhdysval­
tain hallituksen laivatelakoilta. 
joissa joku aika sitten myös tu ­
hoisa tulipalo raivosi.

Täpärällä oli, ettei tulipalossa 
syntynyt räjähdystä, mutta vaa­
ra saatiin juuri ajoissa vältetyk­
si. kun vaihdemiehet miesvoimin 
saivat erä in räjähdv-aineilla las­
tatun vaunun siirretyk.-i kyllin 
Liitolle tulesta. Tulen hävittä- 
mä rakennus oli yksi maan suu­
rimpia raiitiasemia. Vahinko ar­
vioidaan noin $-KX).bÖ0 :ksi.

danneevsa vastustuksessa, mutta 
ilman epäilystä voidaan sanoa, 
että sellainen saksalaisten harjot- 
taina propaganda on käynnissä,” 
sanoi Gompers.

Japani kulettaa paljon 
aseita Kiinaan

nan hallitus kuitenkin on tyyty­
nyt odottamaan siihen saakka 
kunnes saadaan varmasti todis­
tetuksi onko laiva upotettu tor- 
pcedolla vai olisiko kysymykses­
sä miinaanajo.

niiolesia. siinäkin tapauksessa  että

•nulli sessa •t-

om akseni, m utta  en sen tään  k iireh ­
tin y t ostam aan, sillä  a ja tte lin  e ttä  sv ,l,>nvt Parem piakin tuon joululeh 
ehkä joku “ lah jo tta isi". Se olisi ni­
m ittä in  “lah jana"  ollut m ielestäni vie

fietor Järvinen W. A. Takalo

Western Machine 8 
Welding Works

4«pän- ja konetyötä tehdään huolel 
Isesti. Paatin  rau to ja  ja bankettia 
»c varastossa.

K aasukoneita porataan  .ia hiotaan
*53 Taylor Ave. Phone

Kunnallislait urin kohdalla.
327

DR. CHAS. W BARR
H A VM A SLXÄ K Ä R -

R aom »la inen tv t«ö  apula i*en» 
121 Cf>mmrrci»1 P uhe lin  <SK A «toria

SU O M A LA ISET LÄÄKÄRIT

T;ri Toivo Forsström
L E IK K A U K S E T  ER IK O ISA LA N A

---- J a ----

T:ri Werner Lagus
VASTEN T A U D IT  ER IK O ISA LA N A
4PEXARTH BLDG., AS TORIA
Tunnit: 10-12 e p. P - 2-4 1» 7-8 j p p 
Tel. Office: 230 Tel. Kealdorc 
Fri Forsström 582 Tri Lagus 602-P

T:ri O. Onnc Jurvan 
L U O N N O N -

PARANTOLA
178 E. 60th «tr. Portland, Ors.

ilon 
seni.

Sehän ei ollut minun asiani e itä  
eivät lähettäneet. M inäpä lähetin.

Yksinväittelyni m olem m at puolet 
olivat niin tasaväkiset, e ttä  siirsin 

'pää töksen i teon tuonnem maköl. Kä­
vin “Bogdanoffin” kimppuun ja se oli­
kin aika hyvää tuullu ttainaan kirjo­

itusk ilpailun , koristekiihkoilun “y. m." 
kiihrtyttäm iä aivojani. Olin päässyt 

! parhaaseen lukuhaluuni ehtiessäni si- 
; vulle kahdeksankym nientäyksi. missä 

vastaani tuli lause.
“ Vielä nykyaikoiiia koristeet hel­

posti menevät kaupaksi: keh ittym ät­
töm ät ihm iset . varsinkin vähän si­
vistyneet naiset joskus, eikä niin 
kä.in harvoin, ovat herkät kieltäyty­
m ään välttäm ättöm istäk in  tainmista 
voidakseen saada jonkun kauniin ja 
m itättöm än korun, sillä sitte  itseään 
koristaakseen .”

Pysähdyin ja m ietin. Tuo oli vain 
Bogdanoffin viaton huom autus ho­
pea- ja kultaesineiden vaihtovälineek- 
si joutum isen johdosta, sekä help mi­
inan käsittelyn e ttä  niiden koreuden- 
kiiv vuoksi, ennen rahan • 'liitiy n iis tä  
varsinaiseksi vathlovälineeksi. Mut­
ta m inusta tuntui kuin olisi haukku­
nut vasten naam aan.

— “ K ehittym ättöm ät ihm iset - 
varsinkin vähän sivistyneet naiset.” 
— oikein tuo tuntui loukkaavalta ja  
m iten ollakaan kun sitä  siinä a ja tte ­
lut puoleen ja toiseen, niin eivätkös 
ruvenneetkin  koristeet m ielessäni ka­
dottam aan arvoansa.

Vallankum ous oli alkanut. Pian
/ •

leveneniisalueelli kin —- luullak-

sen om issa yksjtyiu- 
honimissamme piskuisen tu ttavapiirin  
keskellä, jota s itte  koristellen kutsu i­
simme “ toveripiiriksem m e” ja  jolta 
sitte  silloin talloin saisim m e vaikka­
pa “arvokkaitak in” lahjoja, jo ita  h i ­

paisimme sä ily ttää  lopun eläm ääm ­
me. toivom uksena e ttä  “säilyköön e 
delleenkin toverillisuus keskelläm m e ’.

M illaista maitovelli- tai sanoisinko 
aakkostoveriilisuutta. “Sisällissotai- 
nen” mieleni sille ainakin rajansa 
sulkee. Sillä m inun toverikäsitteeni 
on paljon laajem pi lah jat, siinä 
kyliä hölkkäisivät vallan ja  putoilisi­
vat pois. Eikä toverillisuuteni o le ; 
m inkäänlaisten toivom usten varassa,! 
sillä se on siksi karaistunut, e ttä  pi- j 
dfin tovorillisuuden luonnollisena a - . 
siana “iiersoonallisen viliam iehenikin” i
kanssa, milloin sellaisen onnistun ) 
saam aan ja onnistuuhan  sitä  siinäkin 
joskus.

Kaiken jälkeen en kuitenkaan pidä 
tä»ii asiaa, tätä  lahjottelukysyniystä, 
m inään "kiin teänä asiana" en ha­
jua  a jaa  m itään m ielipidettä perille 
toisen perikadolla. Olen sisällissota­
ni vallitessa lahjoitellut itsekin, mil­
loin olen sen parhaaksi nähnyt, m utia 
kuitenkin poistaen siitä  kaiken tu r­
haa, huom iota herä ttävän  humbuukin. 
ia n i i n ------- — —

Sitähän minä vaan takna-ajankäi. 
e itä  jos meidän, nykyisen työnraata- 
neiven. täytyy koko eläm äm m e elää 
nykyisissä kurjissa onnissamme, niihin 
suuriakaan parannuksia saam atta  
ia ylitä kurjissa oloissa elävien ystä­
viemme “lah ja t"  eivät asem aam m e 
suinkaan paranna — niin miksi emme 
heittäisi m ielestäm m e pois edes vä-

i
l True translation filed w ith tlie P ostm aster 

at O rc , Feb. 12, 1918, as required
by the  A c t of Congress O c to b er 15th. 1917.)

Shanghai. 11 p. helmik. — Pe­
kingistä ¡liuotetaan, että Japa­
nin ensimäinen aselahetys Kii­
naan, käsittäen ()4S kuttlaruiskua, 
r>24 kenttätykkiä, 50,000 kivääriä 

ha  5,000,000 patruunaa, t»n saa- 
h ’untit Tsliin Wan Tao'hon, Chi 
¡Lin maakunnassa Japanin ja Kii­
nan välisen uuden asesopimuk- 
5en nojalla.

Puuhailevat ‘'puolueet­
tomien” puoluetta

Portland. Ore.. 11 p. helmik. 
— Täällä maanviljelijäin Grange- 
liiton, maanv iljelijöitten union ja 
( »regonin l yöväettliiton virkaili- 
joitten yhteisissä neuvotteluissa 
on päätetty alkaa puuhat “ tm n - 
partisan" liiton perustamisesta 
Oregoniin samallaisella ohjelmal­
la, jota samainen liitto ajaa Da­
kotassa y. m. valtioissa. Koko­
uksessa selitettiin, että syytökset 
nonpartisan liiton “kapinallisuu­
desta" ovat valheellisia.

Tärkeä

Huomautus!
J illlil liiliUi!liillll!it:

Suuri rikollisten jahti 
Chicagossa.

Vankilat epäluulohalaisia täynnä.
Chicago. helmik. — Clii- 

xvankilat ovat täpösen) 
täynnä epäluulonalaisia rikolli-i 
siä. joita muutaman päivän, ai-S 
kana on jahdattu ja keräilty suu­
remmassa määrässä kuin kos­
kaan ennen kaupungin historias­
sa. Poliisi on siepannut verk-l 
koonsa vli tuhannen miestä

cag» >u
t».

• «ja  . 
n «¡sesta ’naista, jotka syystä tai 

ovat herättäneet poliisin epäilin
-ei v 11 vKsessti 

kitkin asia ja yksityisseikka rat­
kaistaan siihen asiaan sisältyvän 
ehdottoman oikeuden pohjalla ja 

että tuloksena on pysyväi-stten,
nen rauha.

Että kansoja ja maakuntia ei 
pidä vaihtaa niille hallitukselle 
sattuu, kuten orjia, vaan kaikki 
tässä sodassa kysymyksessä ole­
vat aluejärjestelyt ratkaistakoon 
alueilla asuvien kansojen etujen 
ja tahdon mukaisesti.

Että kaikki selvästi määritel­
lyt kansalliset vaatimukset ja 
p\ rkimykset tyydytettäköön niin 
pitkälle kuin suinkin on mahdol­
lista, jättäm ättä vanhoja riitoja 
ja epäkohtia hautumaan.

loa. 
tiin 
saataisiin 
vaivaksi

hiljaiseen jahtiin 
iiuä toivossa: että

rvhdvt- '

I ilan ahtauden takia olemme m uuttaneet 15, 17, 19 
Maiden Lane rakennuksesta tilavampaan paikkaan, 9. 11,
13 Maiden Lane, Huone 1408. Tämä rakennus on seuraava 
entisestä paikastamme.

Meidän tunnettu mallikelpoinen ja pikainen huomiom­
me liiketuttaviamme kohtaan tulee edelleen jatkumaan. 
Täysi ja rehellinen arvo meidän tavaroissamme on ja aini­
aan on ollut meidän tunnustuksemme. Älkää epäröikö kir­
joittaa eli lähettää tilaustanne meille.

N. GAMS E .
(P erustettu  1SSS)

9, 11, 13 Maiden Lane
Room 1408 New York City *

H intaluettelo kelloista, peristä, loketeista y. m. vapaasti kysyttäessä.

Chicago » U l iH U H I H t l l l U H I H I H m i l l l l H I H n h i m i m i U H m K i i i u n m in t n m «

iPortlandin ilmotuksial
IllBI&BffcflSIf Sf f lies « i t  tt ««Sf»,   _____ 3

puhdistetuksi maan» 
käyneistä rikoksista, j 

lisääntyivät päivä päivältä.Jj
milloinkaan h Chicago ja m U IIIIIIIIIIH I lI lll ll lI ll llH It lllH IIIIH U ItR n U iH m M lllia iliin iM M lH M

jotkii

ITSENNE!tain «m kymmenittäin ihmisia:
r \ - i ' .» t i* » »  v L-"i(liiil1-j t i i m l i -  i - i  n - m k - -  ' uonnon p a rannuks iin  k u u l jv i l la  ta vo illa . A lir \ o > t e t t \  k a d u il la , p u o ti  H  p a n k  ) nulIa on p,tkäaikainen kokernus kaikeniai,i^ 

OVat J< 'kapai VaiSKl. i ta sa irauksis ta  jo ita  olen o nm stuvas ti parari- 
ahd itl <>llcs-a kiill-llanut h ie ronna lla  ja  m onen la is illa

kirosvoukset 
Rikollisten 
keimmillaän, 
tilaisuutta hyväkseen ja rosvosi 
erään teatterin pilettimvymälän 
keskellä päivää vilkkaalla 

1 paikalla.

SUOM ALAINEN JOUTUNUT 
JUNAN ALLE.

. e ri k y lv y il lä .  v a ikc iin in i» sa k in  sairauksissa, 
k a 'tt i  mullan rosvo l io is s a  h o ito  on p itkä a ika in e n , v o itte  tää llä  ol- 

a siksi kunnes saavu ta tte  te rveytenne. M ak- 
■v on paaston a ikana ainoastaan $3.50 ja
jä lk  etl paaston $8 50 v iik o lta .

H ie rom isesta  on e ri m aksu.
PE T E R  KOKKO

42 Freeraor.t St. P u h .: W ood law o  43
PO RTLAN D, OREGON

Hotel Fremont
42 Frem ont St.

PO RTLA N D , O R E
Af RS. A. J. J O H N S O N , omistaja. 

Ensiluokan H o te lli ja R uokailupaikka. 
K inuat kohtuulliset.

Telefooni W oodlawn 43.

liike-

Lihanpakkaajien “palk­
kaneuvottelut” alka­

neet
Raivaaja kert»x>. eitä Gaid- 

nerissa. Mass.. helmikuun 4 p. 
kello 2 tienoissa tapahtui sel­
lainen pöyri^tvttävä tapaus, että 
luna lähellä East Gardneria ajoi 
\  äin»» Nisulan ylitse, ruhjoen 
Nisulan pahannitiiäisesti. Ilänei? 
oikea nilkka ia useita kylkiluita 
taittui, '»<kä keskushermosto 
loukkaantui. Loukkaantunut vie-’ ' 
tiin Hevwoodin sairaalaan, n u o ­
ta kuolema saavutti uhrinsa siel­
lä hetken Perästä. Väinö Nisula 
oli vasta 18 vuotia^ ia asui van­
hempiensa kanssa Tetnitk* si. 
varrella sijaitsevalla tarmili i. 
Vainaina iäi suremaan' vanhem­
pien ohella kaksi siskoa ia vóli, 
jotka »innettomumlen sattuessa 
olivat kaikki kotona.

K an n attak aa  n iitä  liik k eitä , jpt- 
• hemniälle kaikkia turhia tohinoita ka ilm o it ta v a t T ove rissa

CJiicat’»», 11 l». helmik. — Suu-- 
ten teurastus- ja lihanpakkaus- 
laitosten tvaiväen unioitten tahol­
ta <m e s i te t ty  tuomari A lch tt-  
lerille, hallituksen nimittämälle 
’viralliselle pakkaus kiitosten tv "> 
selkkausten sov inl»itll< »Inarille 
palkanylenne s- ia tvöokeen kor- 
jausv aatiinttksensa. Tuomari Al- 
schiiler on alkanut kuulustelut 
vatimusieii suhteen. Kuuluste­
luissa työläisten tauolta esite­
tään todisteita vaatimusten tu­
kemiseksi. jonka iälesfä tvön 
teettäjillä »ui puolestaan tilaisuus 
esittää väitteet millä sv illä työ­
läisten vaatimuksia ei olisi huo­
mioonotettava ¡a sen lisäksi on 
esitettävä todisteet noitten väit- 
teitten tukemiseksi. Kuulustelu: 
lasketaan kestävän 10 päivää, 

¡jonka iälestä tuomari harkittu­
aan asiaa antaa päätöksensä.

OSCAR KOSKEN
PALLOHUONE,

on saatavana
'.upakoita. juomia ja makeisia ynnä 
Kaikenlaista ajanviettoa.
441,2 North 3rd St., — 249 B. Couch S».

Portland, Oregon.

11

Ruokaa ja Asuntoa
saatavana, >k«i kadun väli pöh- 
Jose.n s. s. O saston talolta. 
SAUNA avoinna perjan ta ina  ja 
lauantaina kello 3 j.p.p.

MRS. AM ANDA W EST,

792 Montana Ave., Portland, Or.

RUOKA- JA SEKATAVARAA
saatavana, hinnat kohtuulliset

VERNER ARONEN,
40 Fremont St.,

Portland, Oregon.
Telef., Woodlawn, 97.

JOHTOKUNTA: W. F. McGregor, G. C. Flavel. T. B. Wilcox. IL S. 
Howard, S. S. Gordon.

The First National Bank
PERUSTETTU 1886

Pääoma ............ ............................................... ........................................  J10'j ,ö'j0
V ararahasto  ............................................................................................  25.000
Osakkaitten vaMutinulaisuus ...................... i ’ >100^000
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